
PORTARIA Nº 014/2015 

 

SÚMULA: Instaura Comissão de Sindicância para apuração 

de fato – Protocolo nº UENP/CLM/SA 

0502/2015. 

 

O Diretor da Universidade Estadual do Norte do Paraná 

Campus Luiz Meneghel, Prof. Dr. Ederson Marcos Sgarbi, no 

uso de suas atribuições legais e considerando a solicitação do 

Diretor do Centro de Ciências Agrárias – Prof. Dr. Marcos 

Augusto Alves da Silva contida no Ofício nº 042/2015 

CCA/CLM/UENP; 

 

RESOLVE 

Art. 1º - Instaurar Comissão de Sindicância composta pelos Servidores, 

CRISTIANO MASSAO TASHIMA, MAURO JANUÁRIO e ISADORA CORDEIRO 

PADUAN para, sob a presidência do primeiro, apurar o fato denunciado e protocolado sob o 

nº UENP/CLM/SA 0502/2015, o qual passa a fazer parte integrante da presente portaria. 

Art. 2º - Estabelecer o prazo de 15 dias para a apresentação do relatório à 

Direção da UENP/CLM. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data. 

Publique-se. Registre-se 

Notifique-se. Cumpra-se 

Gabinete do Diretor da UENP/CLM, em 

Bandeirantes, 10 de agosto de 2015. 

ORIGINAL ASSINADO 

Prof. Dr. Ederson Marcos Sgarbi 
Diretor 

Certidão 
Certifico que a presente Portaria foi 

afixada no Edital desta Direção, no dia 
____/____/______. 

 
______________________ 

Secretaria Geral 
 


